



# Ministerstwo Zdrowia

Departament  
Prawny

PRWL.055.1.2023.TK  
Warszawa, 13 grudnia 2023



*Szanowna Pani,*

w odpowiedzi na petycję „w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia bądź poprawienia danego stanu prawnego bądź faktycznego celem dobra publicznego” (nr sygnatury podany przez Wnoszącego: ██████████), która wpłynęła do Ministerstwa Zdrowia 10 listopada 2023 r., uprzejmie informuję o sposobie rozpatrzenia petycji.

Ad. 1

Do składania propozycji zmian, udoskonalenia czy poprawienia aktu prawnego służy m.in. instytucja wniosków z Kodeksu Postępowania Administracyjnego<sup>1</sup> (więcej informacji o składaniu skarg i wniosków w Ministerstwie Zdrowia uzyskać można na stronie internetowej Urzędu<sup>2</sup>).

Nadmieniam przy tym, że w zakresie możliwości zgłaszania uwag do projektów aktów prawnych (ustaw i rozporządzeń) istnieje odpowiedni formularz (dla projektów udostępnionych na stronie Rządowego Procesu Legislacyjnego<sup>3</sup>).

Poza właściwością Ministerstwa Zdrowia jest z kolei kwestia "wprowadzenia ustaw, rozporządzeń i projektów aktywnych gdzie przez formularz kontaktowy lub formatkę" można by składać ww. postulaty. Dziennik Ustaw, w którym publikowane są ustawy i rozporządzenia (w tym wydawane Ministra Zdrowia) wydawany jest przez Rządowe Centrum Legislacji (z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów)<sup>4</sup> i to ten podmiot jest

---

<sup>1</sup> dział VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 775, z późn. zm.).

<sup>2</sup> <https://www.gov.pl/web/zdrowie/zloz-skarge-lub-wniosek>

<sup>3</sup> <https://legislacja.rcl.gov.pl/>

<sup>4</sup> art. 14c pkt 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, z późn. zm.)

właściwym adresatem dla tego postulatu. W tym zakresie petycja zostanie przekazana do Centrum.

Ad. 2

W zakresie postulatu "wprowadzenia formatki projektu nowego ustawy, rozporządzenia na stronie internetowej urzędu" uprzejmie informuje, że jako taki szablon aktu prawnego, według którego sporządza się projekty ustaw i rozporządzeń, dostępny jest na stronie Rządowego Centrum Legislacji<sup>5</sup>. Jako bezcelowe należy uznać umieszczanie tego szablonu ("formatki aktu prawnego") na stronie Ministerstwa Zdrowia, gdyż to właśnie Rządowe Centrum Legislacji jest podmiotem, który opracowuje szablon projektu aktu prawnego, wykorzystywany później w rządowym procesie legislacyjnym. Do tego używanie szablonu aktu prawnego ma charakter wewnętrzny, tj. w praktyce stosowany jest jedynie do sporządzania projektów aktów prawnych w procesie legislacyjnego.

*Z wyrazami szacunku*

Dominik Gajewski  
Dyrektor  
/dokument podpisany elektronicznie/

---

<sup>5</sup> <https://rci.gov.pl/legislacja/szablon-projektu-aktu-normatywnego/>